
  Bibliotek Kontaktperson Søkt Tildelt Planer 2026  

1 Andøy 
folkebibliotek 

Grete Rosbach 25000 14000 Innkjøp av bøker til tøyveskebiblioteket: 15.000 
Honorar, reise og opphold for forfatter til Skoleklubben (barnehagebarn som skal 
begynne på skolen 

2 Brønnøy 
bibliotek 

Merete Bratteteig 25000 14000 Bokdepot i barnehager og fylle på med fleire bøker til tøyveskebiblioteket og 
kanskje få til forfatterbesøk enten på biblioteket eller i noen barnehager. 

3 Bø bibliotek Astrid Kristine 
Andreassen 

25000 14000 Kjøp av mer litteratur for gruppen, samt bildebokkrybber til bøkene, slik at 
barneavdelingen blir bedre tilrettelagt for besøk fra barnehagene. I dag har vi bare 
to bildebokkrybber, og resten av bildebøkene til de minste står i metallhyller, som vi 
ønsker å få ut av barneavdelingen.  

4 Dønna 
bibliotek 

Marit Opland Savic 7000 7000 - 3 timers tur med forfatter Marit Røgeberg Ertzeid for 1. klassinger og førskolebarn 
i Dønna - 10 1. klassinger og 8 førskolebarn. Etter turen får førskolebarna nyeste 
boka til MRE i gave fra biblioteket.  
- Forestilling med forfatter Mariko Miyata-Jancey for 3, 4 og 5 åringene i 
barnehagen og 1. klassingene  - 8 1. klassinger og  ca. 25 barnehagebarn.  

5 Fauske 
bibliotek 

Sylvia Bredal 25000 14000 1. Innkjøp av bøker og tøyvesker til tøyveskebibliotek, innkjøp bøker til Bokstart og 
innkjøp bøker til mini-bibliotek i Fauskebadet.  
2. Egenproduksjon barnehageforestilling: Fortellerstund med musikk og dans 

6 Gildeskål 
folkebibliotek 

Bodil Venn 25000 14000 Vi har fått etablert tøyveskebibliotek i alle våre 5 barnehager. Pengene skal brukes 
til innkjøp av nye bøker til tøyveskebiblioteket og til kasser/knagger for promotering 
av tøyveskene i barnehagene. 

7 Hattfjelldal 
bibliotek 

Bjørg-Heidi 
Bogfjelldal Finseth 

7000 7000 Øke antall bøker innkjøpt til småbarn, økt innkjøp til tøyveskebiblioteket, samt 
høytlesing for barnehagebarn i utkantene. (Susendal og Varntresk) 

8 Hemnes 
folkebibliotek 

Susanne Jensen 10000 7000 Midlene skal brukes til styrke boksamlingen til barnehagene både i biblioteket og i 
barnehagene 

9 Herøy 
bibliotek 

Mats Haugen 
Aspaas 

12000 10000 Midlene skal brukes til å forbedre "Tøyveskebiblioteket Les med meg!" ved innkjøp 
av nye bøker. Tilbudet blir mye brukt, og bøkene blir slitte. Vi vil derfor gjerne ha 
mulighet til å styrke tilbudet.  
  
I tillegg til dette vil vi bruke deler av midlene på et arrangement med forfatter 
Mariko Miyata-Jancey som skal på turne langs helgelandskysten i høst. Det er 
sjeldent det er slike arrangement for barnehagebarn i regi av biblioteket, så derfor 
vil vi invitere barnehagebarn og elever fra 1. og 2. klasse. Dette blir da en del av 
litteraturfestivalen Bokstorm, hvor vi også vil invitere barnehagebarn med foreldre 
på høytlesning i biblioteket. 



10 Leirfjord Tone Emilie 
Baadstø 

25000 14000 Videreutvikling av Tøyveskebiblioteket og samarbeid med barnehagene, med 
besøk utover ordinær åpningstid på bibliotek.  Ønsker å tilby forfatterbesøk i 
forbindelse med Bokstorm.  

11 Lurøy 
bibliotek 

Vilde Torp 15000 10000 Midlene vil brukes på å styrke tøyveskebiblioteket samt utvide det. Dekke deler av 
arrangement med Mariko (Mieko danser) for bhg 3-5år. Styrke tilgangen for bhg til 
biblioteket og musikkinnslag sammen med kulturskolen og boka Orkester av 
Dybvik 

12 Lødingen 
folkebibliotek 

Håkon Pettersen 15000 10000 Kjøpe inn bøker til de to barnehagene i kommunen i samarbeid med de to 
avdelingene 



13 Meieriet 
bibliotek 

Ancha Wesnes 25000 14000 Meieriet bibliotek søker med dette om 25 000 kr for å etablere et nytt 
barnehagebibliotek og for å erstatte/supplere eksisterende barnehage- og 
Tøyveskebibliotek. 
 
I 2025 fikk vi midler til å etablere to barnehagebibliotek i Vestvågøy kommune. 
Navnet på prosjektet er «Les meir!» - og består av to «rullerende» 
barnehagebibliotek med lavest mulig brukerterskel. Målet er å bygge en sterk 
lesekultur gjennom samarbeid med lokale barnehager. I januar 2026 startet vi opp i 
samarbeid med to av kommunens barnehager, Sjøkanten og Borg barnehage. 
Midlene fra NB ble brukt til å kjøpe inn ca. 60 bøker til hver av barnehagene. 
Barnehagene forpliktet seg til å gjøre de tildelte bøkene tilgjengelig for barna og til 
daglig leseaktivitet, i gruppe eller individuelt. Barnehagene skal bytte bøker 
halvveis i året. Da bøkene kom til barnehagene, ble det arrangert bokfest! Det har 
vært egne møter hvor barne- og ungdomsbibliotekarne har presentert bøkene for 
personalet, hun har også deltatt på foreldremøter i barnehagene for å snakke om 
viktigheten av lesing for de minste. Barnehagene får være med i prosjektet ett år 
av gangen, og neste år får to nye barnehager muligheten til å delta. Målet er at 
man etter dette året har etablert en så god lesekultur i hverdagen at denne også 
kan videreføres av barnehagen selv – gjerne i samarbeid med biblioteket.  Det har 
vært svært gode tilbakemeldinger på prosjektet så langt og derfor ønsker vi å 
utvide tilbudet til flere ved å etablere ett nytt barnehagebibliotek – slik at tre nye 
barnehager kan få være med i 2027. Midlene vil da brukes til innkjøp av 60 nye 
bøker til den tredje barnehagen, samt til å erstatte bøker som er blitt ødelagt i løpet 
av året i de første to bibliotekene. 
 
Meieriet bibliotek har drevet med Tøyveskebiblioteket «Les Høyt!»  siden 2020. Vi 
startet opp med noen få bibliotek, og har gradvis økt til vi i dag har 8 bibliotek med 
til sammen 160 bøker ute i 8 avdelinger fordelt på 5 barnehager. Vi syns det har 
vært hensiktsmessig å ha egne, dedikerte bøker til Tøyveskebiblioteket, og har i 
mindre grad brukt bøker fra samlingen – selv om dette også har vært nødvendig i 
perioder der tilbudet har vært svært populært. En del av disse bøkene har vært 
lenge i bruk og begynner å bli slitt. Vi ønsker derfor å bruke en del av 
leselystmidlene til å kjøpe inn 60 nye bøker som kan brukes utelukkende ute i 
barnehager i disse bibliotekene.  

14 Meløy 
bibliotek 

Kerstin Gierlich 25000 14000 Vi ønsker å etablere tøyveskebibliotek i 4 barnehager i kommunen. Midlene ville 
brukes til innkjøp av 50 bøker per barnehage, slik at de kan få 10 tøyvesker á 5 
bøker hver. 



15 Nesna 
bibliotek 

Analilia Castro 23000 14000 Dekke honorarsatser til forfatter, illustratør og musikkbruk - Forestilling "Mariko 
danser" med forfatter og danser Mariko Miyata-Jancey for alle 3-5 åringer i 
kommunen i uke 41  
Honorarer til musikere: Lesesirkel for babyer  
Ønsker egen "avdeling" / bildebokkasse for de minste med et godt blikkfang, og 
som er innbydende til lesing og lek, og som kan brukes også under arrangementer 
- Innkjøp av et mobilt lekehus, bokhylle, dukkehus fra Eurobib  
Ny samarbeidsavtale med Tomma bedriftsbarnehage - Tøyveskebibliotek. Innkjøp 
av pekebøker 

16 Rødøy 
folkebibliotek 

Kristin Myrvoll 10000 7000 Vi ønsker å komme i gang med både tøyveskebibliotek og lesestunder med 
barnehager i kommunen for å bidra til økte leselyst fra barnehagealder. Biblioteket 
har gjennomført kurset "Leselyst for dei minste" digitalt. 

17 Røst 
Folkebibliotek 

Mie Othelie Berg 25000 14000 Vi er bare noen dager unna å introdusere Tøyveskebiblioteket i barnehagen på 
Røst. I arbeidet med å gjøre klart til dette, så jeg at vi har en klar mangel på bøker 
for de aller minste på biblioteket vårt, og ønsker å bruke Leselystmidlene på å 
utvide utvalget vårt. Vi ser for tiden vekst i antallet barn i barnehagen og på 
småtrinnene, og satser stort på å styrke leselysten blant disse barna og foreldrene 
deres, bl.a. gjennom Tøyveskebiblioteket og Bokstart. Om budsjettet tillater det og 
vi mottar det fulle søknadsbeløpet ønsker vi også å kjøpe noen store, myke møbler 
til "barnehjørnet" i biblioteket, som for tiden er litt uferdig. 

18 Sortland 
bibliotek 

Maria Johansen 25000 14000 Vi starter nå opp prøveprosjektet med Tøyveskebiblioteket i én barnehage på stor 
avdeling, 3-5 år, med de bøkene vi har tilgjengelige til formålet, men vi ønsker 
også å kjøpe nye bøker til denne aldersgruppen. Vi har et reelt behov for å kjøpe 
inn pekebøker 0-2 år, og også bøker som passer for barn og foresatte som ikke 
har norsk som 1. språk. I tillegg ønsker vi å benytte en eventyrkoffert som 
virkemiddel i litteraturformidlingen i barnehagene. Vi ønsker også å kjøpe inn noen 
tøyposer og innhold som likner på innholdet i eventyrkofferten, som barnehagene 
kan låne direkte fra oss. Det vil være enklere for barnehagene enn innlån fra feks 
Det flerspråklige bibliotek. Og vi ønsker i tillegg å kjøpe en enkel og 
sammenleggbar boktralle som skåner ryggen til bibliotekaren som er ute i 
barnehage og skole.  

19 Steigen 
bibliotek 

Solveig Gjersdal 
Neeraas 

15000 10000 Vi ønsker å styrke Tøyveskebiblioteket med innkjøp av bøker for å øke antall 
tøyveskesett i omløp, samt bytte ut slitte og ødelagte bøker. I tillegg ønsker vi å 
bruke midler til å kunne besøke barnehagene og ha høytlesningsstund sammen 
med barna i forbindelse med utdeling av tøyveskebibliotekene.  



20 Stormen 
bibliotek 

Elin Fostvedt 25000 14000 Basisbokpakker til barnehager. Vi ønsker å lage skreddersydde bokpakker til en 
del av barnehagene i kommunen, med nye og aktuelle bøker. Vi ønsker å kjøpe 
både enkle kommersielle bøker som barna kjenner igjen fra Barne-TV og internett, 
og kvalitetslitteratur som gir rom for både språkutvikling og gode lesestunder. Vi 
ser at innkjøp av bøker til barnehagene ofte blir litt tilfeldig, og basert på pris. 
Derfor ønsker vi å gi barnehagene et godt basisbibliotek,. Vi tenker å invitere 
barnehager som ikke er så ofte på biblioteket; de som har litt kronglete reisevei. 

21 Sømna 
folkebibliotek 

Malin Tønder 10000 10000 Sømna folkebibliotek har akkurat sparket vi i gang lesekampanjen "100 bøker før 
du er 6 år!", med inspirasjon fra lignende kampanjer andre steder i landet. Målet er 
å fremme gode lesevaner for liten og stor, og at innbyggerne i kommunen skal få et 
forhold til biblioteket tidlig. Vi samarbeider med helsestasjon og barnehager i 
kommunen. Heimen kan hente avkrysningsskjema på folkebiblioteket, helsestasjon 
eller i sin barnehage. Barnet krysser av i skjema for hver bok som leses, og 
kommer til biblioteket for å hente premier etter hvert som de når milepæler (etter 
bok 10 og 20, og deretter for hver 20. bok). 
 
Midlene skal gå til innkjøp av premier, og utvidelse av boksamling for de minste. Vi 
ønsker å kunne gi en bok som premie når man har nådd 100 leste bøker. Vi har i 
dag tøyveskesamarbeid med alle barnehagene, og trenger flere bøker å tilby dem. 

22 Træna 
Bibliotek 

Nina Karin Blomsø 25000 14000 1. Ved forrige tildeling søkte vi om midler til høytlesing for barnehagen. Vi satte i 
gang tiltaket og har dermed satt av tid hver uke til at biblioteket forbereder og 
gjennomfører lesing og opplegg rundt boka. Vi ønsker å fortsette med dette. 
Barnehagen melder om et tilbud som barna gleder seg til, og biblioteket ser at 
tiltaket har hatt stor effekt på oppmerksomhet og nysgjerrighet på bøker. Statped 
understreker at daglig lesing er den viktigste språkaktiviteten, spesielt for barn med 
svakt ordforråd. 
 
Uten disse midlene kan vi ikke fortsett et ukentlig tiltak, samlet sett har vi 9 timer i 
uken til åpningstid og administrasjon. Da blir det kanskje et månedlig tiltak. 
Beregnet ekstratid hver uke er ca. 1 time.  
 
2. Vi ønsker å få forfatterbesøk med fokus på bøker til aldersgruppen. Vi har vært i 
kontakt med Mariko Miyata-Jancey og ønsker gjerne støtte til besøk av henne.  
 
3. Tøyveskebiblioteket- tid og bøker. 



23 Vevelstad 
folkebibliotek 

Maren Sofie 
Fjordholm 

15000 10000 Midlene skal brukes til å videreføre og videreutvikle prosjektet «Leserom», som ble 
igangsatt med leselystmidler i 2025 i samarbeid med barnehagen. Tiltaket styrker 
arbeidet med å gi barnehagebarn et fast, tilrettelagt rom for lesing og 
litteraturopplevelser.Vi vil videreutvikle leserommet gjennom innkjøp av ett eller 
flere sittemøbler (for eksempel stol, sittesekk eller gyngestol) som kan fungere som 
samlingspunkt under lesestunder og samtidig invitere til lek og opphold. Det vil 
også etableres en enkel skjermvegg eller brukes farger (maling) for å skape et rolig 
og mer avgrenset lesemiljø. I tillegg vil midlene gå til innkjøp av nye bøker som kan 
brukes aktivt i formidling og i barnehagens hverdag.Tiltaket gjennomføres i 
samarbeid med barnehagen og bygger videre på allerede etablerte aktiviteter. 
Målet er å styrke barnas tilgang til litteratur, legge til rette for gode leseopplevelser 
og bidra til økt leselyst og språkstimulering fra tidlig alder. Samtidig ønsker vi å gi 
førskolebarna et rom de opplever som trygt og kjent, og som de kan videreføre en 
tilknytning til når de senere kommer tilbake som skoleelever. 



24 Værøy 
bibliotek 

Aslaug Gaundal 25000 14000 Værøy bibliotek ønsker å benytte midlene til å styrke barnehagebarnas tilgang til 
litteratur og gode leseopplevelser i hverdagen. De eksisterende bøkene i 
barnehagen er preget av slitasje og er delvis utdaterte, og vi vil derfor prioritere å 
kjøpe inn et godt, oppdatert og variert utvalg av bøker til bruk i barnehagen. Vi 
ønsker å kjøpe inn flere eksemplar av samme bok, slik at barna både kan dele 
leseopplevelsen og samtidig få kjennskap til den fysiske boka. 
 
Vi ønsker også å gå til innkjøp av konkreter til bruk i formidling av bøkene, som 
figurer og rekvisitter som kan levendegjøre fortellingene og gjøre dem mer 
tilgjengelige for barna. I barnehagen går det også barn med annen språkbakgrunn 
enn norsk, og flere eksemplar av samme bok og visuelle virkemidler kan bidra til å 
styrke både språklæring og inkludering. Samtidig vil slike virkemidler være viktige 
for barn som av andre grunner kan ha behov for ekstra støtte i møte med bøker og 
fortellinger. 
 
Disse midlene vil kunne gi et viktig løft for samarbeidet mellom barnehage og 
bibliotek på Værøy. Tilbudet til barnehagebarna på biblioteket har vært redusert en 
periode grunnet flytteprosess, og vi ser et stort behov for å styrke arbeidet 
fremover og bidra til tidlig innsats for å fremme leselyst hos de yngste. Dette er 
særlig relevant i lys av kommunens deltakelse i oppfølgingsordningen, der 
barnehage nå også skal inkluderes, og hvor leselyst og språkstimulering er 
sentrale satsingsområder. Vi har nylig satt oss et mål om at barnehagen skal 
besøke biblioteket minst en gang i måneden. Ideelt sett ønsker vi å kjøpe inn 
eksemplarer av de samme bøkene og konkretene både til biblioteket og til 
barnehagen, for å skape gjenkjennelse og trygghet, og med det styrke rammene 
rundt barnas møte med biblioteket. 
 
Med disse midlene kan vi på Værøy styrke arbeidet det legges opp til i 
leselyststrategien, med tidlig innsats, god tilgang til litteratur og bedre samarbeid 
mellom barnehage og bibliotek.  

25 Vågan 
bibliotek 

Nora Alvine 
Sandberg 

12000 8000 Vi vil bruke midlene til å kjøpe inn matter og puter til bruk i barneavdelingen. Dette 
vil gjøre det mer innbydende å sette seg ned med en bok for barna og familiene 
som er på besøk i biblioteket. Mattene og putene vil også være gode å ha i 
forbindelse med arrangementer for barn. I tillegg ønsker vi å kjøpe inn flere bøker 
for aldersgruppen 0-3 år for å styrke tilbudet vårt til de yngste barna.  

26 Øksnes 
folkebibliotek 

Monica Hansen 10000 8000 Fortsette Tøyveskebiblioteksatsingen i barnehagene 

   
486 000 300 000 SUM  



 


